

Bestyrelsens beretning 2022

Brande Gruppe

Vores børn har nu oplevet et helt, sammenhængende spejderår med masser af samvær på kryds og tværs – og dét har været tiltrængt! Derfor vil vi fortsat fremhæve ledernes uvurderlige og *frivillige* arbejde med hver eneste uge at planlægge, koordinere og udføre udviklende spejderarbejde for vores børn og unge. I skal have en kæmpe tak, I er guld værd!

Det er dejligt at se, hvordan det gode arbejde i bestyrelsen bare fortsætter. Ideerne bliver ved med at komme, og nysgerrigheden efter at udvikle og forbedre eksisterende og nye tiltag er konstant. Bestyrelsen engagerer sig, mere kan man ikke ønske sig.

Vores fokus i bestyrelsen har i år, foruden den daglige drift, handlet meget om dels renovering af faldefærdige tage og dels om gruppens økonomi.

Det er efterhånden lidt Peter og Ulven-agtigt, men vores store indtægtskilde ved uddeling af Brandebogen synger mere og mere på sidste vers. Vi vil i det kommende år derfor *ikke* budgettere med den indkomst. Det betyder, at vi har været og fremadrettet skal være opsøgende på nye pengegivende aktiviteter.



Vi har afholdt Skt. Hans, med en fantastisk opbakning fra forældre og lokale tilknyttet gruppen. Vi har løftet opgaver i forbindelse med traktortræk, indsamlet gamle juletræer, og alle spejderne (og nok også deres forældre) har solgt lodsedler op til jul. Uddeling af Brandebogen har dog fortsat fyldt mest, og her har vi igen-igen oplevet, hvordan alle spejdere og deres familier løfter i flok og hjælper til - og endda tager ekstra ruter. Specielt i år faldt indkomsten på et tørt sted, da vi havde en ekstrastor udgift i forbindelse med skift af taget på vores lade.

Vores mere traditionelle gruppe-aktiviteter har vi selvfølgelig også afholdt: De halvårlige arbejdsdage oplever vi fortsat stor tilslutning til, og vi kan igen konstatere, at Brande Gruppe har de sejeste forældre til fx at vaske vinduer og vægge, fjerne ukrudt, gøre rent og flytte træ. Det betyder alverden for de ugentlige spejdermøder og ikke mindst vores børn, at spejderhytten bliver klargjort og vedligeholdt, så spejderledernes fokus kan ligge på spejderarbejdet.



Vi har i bestyrelsen også en tradition for at hjælpe til med maden, så ved oprykningsdag og især efterårets hyttetur, stod vi i køkkenet og kokkerede efter bedste evne og med hjælp fra de forældre, der havde bagt lækre kager og boller. Og ingen gik sultne i seng - så vidt vi ved ;-)



Det næste år i bestyrelsen handler fortsat meget om økonomi og om at skaffe midler til gruppen. Vores fokus er fortsat at holde kontingent og lejrbetaling nede samt at have råd til at renovere Hedehusets tag, der desværre også trænger til udskiftning. Men vi håber på at få en håndfuld forældre tilknyttet bestyrelsen i en mere uformel arbejdsgruppe, der hjælper med udvikling af pengegivende aktiviteter til gruppen.



Og så skal vi fx også have udbygget vores Skt. Hans-arrangement og tænkt mere over vores udviklingsmuligheder i forbindelse med det faldefærdige Duehus mellem Hedehuset og heden, som vi helt officielt har fået brugsretten til af kommunen sidst i 2022.

Så vi har nok af muligheder for at fylde tiden ud ;-)

Vi glæder os til det kommende spejderår og håber vi ses!

På bestyrelsens vegne

Mette Monrad Madsen

Bestyrelsesformand ... og mor til Emilie og Magnus (familiespejdere) og August (juniorspejder)